

Số: 254 /KH-BQL

Hải Phòng, ngày 19 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2023 thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023, Nghị quyết số 05/NQ-CP ngày 09/01/2023 của Chính phủ; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04/01/2023, Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 30/12/2022, Quyết định số 4418/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 06/01/2023 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2023; Nghị quyết số 05/NQ-CP ngày 09/01/2023 của Chính phủ về việc Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương và Phiên họp chính phủ thường kỳ tháng 12 năm 2022; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 04/01/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố về việc tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước thực hiện thắng lợi chủ đề hành động năm 2023 của thành phố "Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực hiện chuyển đổi số"; Quyết định số 4418/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND thành phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành phố Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của UBND thành phố; Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Tổ chức quán triệt và thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 01/NQ-CP, Nghị quyết số 05/NQ-CP của Chính phủ; Chỉ thị 01/CT-UBND, Chương trình công tác năm 2023, Kế hoạch hành động thực hiện Chủ đề năm 2023 của UBND thành phố.

Tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong nhận thức và hành động của các phòng, đơn vị trực thuộc, cán bộ công chức, viên chức Ban Quản lý trong việc phấn đấu hoàn thành và hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

#### 2. Yêu cầu

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của các đơn vị và Kế hoạch này, các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả.

## II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Chủ động xúc tiến và thu hút đầu tư có chọn lọc các dự án công nghiệp, dịch vụ sử dụng công nghệ hiện đại có hiệu quả cao; phấn đấu thu hút vốn đầu tư FDI đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 (2 tỷ USD); nộp ngân sách là 2.560 triệu đồng.

2. Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai đồng bộ, hiệu quả Nghị quyết số 06/NQ-TU ngày 07/4/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về nhiệm vụ và giải pháp đẩy mạnh công tác quản lý, phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025 về phát triển hạ tầng khu công nghiệp; xây dựng, chỉnh trang đô thị.

3. Tổ chức lập đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải (sau khi Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt). Trước mắt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung khu kinh tế và điều chỉnh cục bộ các khu công nghiệp tạo quỹ đất thu hút đầu tư.

5. Tập trung thực hiện Chương trình hành động số 76-CTr/TU ngày 08/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về thành lập các khu công nghiệp mới.

6. Xây dựng Kế hoạch triển khai từ 01 đến 02 khu công nghiệp mới; tiếp tục chuyển đổi 02 khu công nghiệp thành khu công nghiệp sinh thái.

7. Đẩy nhanh xây dựng các dự án nhà ở công nhân của Công ty TNHH Pegatron Việt Nam, dự án nhà ở xã hội tại khu đất diện tích 22,48 ha tại phường Đông Hải 2, quận Hải An và các dự án tại khu vực 48 ha tại phường Đông Hải 2, quận Hải An; Xây dựng một số cơ chế, chính sách hỗ trợ người lao động trong các khu công nghiệp mua, thuê mua nhà ở xã hội; đẩy nhanh các thủ tục dự án nhà ở xã hội trong khu kinh tế.

8. Xây dựng và thực hiện Kế hoạch kiểm tra, giám sát doanh nghiệp năm 2023. Kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp/dự án trong KCN, KKT thực hiện đúng chính sách pháp luật của nhà nước; duy trì hiệu quả các kênh tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị của doanh nghiệp; tổ chức Hội nghị đối thoại định kỳ nhằm tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp.

9. Tăng cường quản lý các nguồn thu ngân sách, đặc biệt rà soát các doanh nghiệp hết hạn ưu đãi, các doanh nghiệp ghi ưu đãi chưa phù hợp, thu thuế các nhà thầu xây dựng đảm bảo thu đúng, thu đủ, không để thất thu ngân sách.

10. Tập trung đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; phấn đấu nằm trong top 10 các sở, ban, ngành đối với các Chỉ số: Cải cách hành chính, Hải lòng đối với sự phục vụ hành chính, Năng lực cạnh tranh cấp sở ngành; tiếp tục

rà soát, sửa đổi, bổ sung, rút gọn, đơn giản hóa, rút ngắn thời gian thực hiện các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết. Thu phí, lệ phí không dùng tiền mặt.

11. Tiếp tục quản lý, vận hành phát huy tối đa hiệu quả hệ dữ liệu điện tử của cơ quan đã xây dựng; áp dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin trong giải quyết công việc; tuyên truyền, hướng dẫn nhà đầu tư, doanh nghiệp tăng cường thực hiện TTHC qua môi trường mạng, tăng cường thực hiện chuyển đổi số tại các doanh nghiệp trong khu kinh tế, các khu công nghiệp. Tăng cường số hóa tài liệu về lĩnh vực đất đai, quy hoạch trong khu công nghiệp, khu kinh tế.

12. Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

13. Hoàn thành các công việc, nhiệm vụ UBND thành phố giao trên Hệ thống văn phòng điện tử, đảm bảo tiến độ, không để xảy ra quá hạn.

### III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Văn phòng, các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện các nhiệm vụ, trong đó lưu ý các nhiệm vụ chủ yếu sau:

#### 1. Văn phòng Ban Quản lý

- Tập trung đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; tiếp tục rà soát, sửa đổi, bổ sung, rút gọn, đơn giản hóa, rút ngắn thời gian thực hiện các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết. Thu phí, lệ phí không dùng tiền mặt.

- Xây dựng quy chế quản lý Hệ thống Một cửa điện tử và dịch vụ công trực tuyến; các quy trình nội bộ về tổ chức họp, hội nghị, thi đua khen thưởng; đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của công chức, viên chức, người lao động, mức độ chấp hành kỷ luật công vụ.

- Xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại hạn chế các Chỉ số CCHC, PCI, DDCI của Ban Quản lý năm 2022.

- Thực hiện kiện toàn, sắp xếp tổ chức bộ máy Ban Quản lý theo Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn hoàn thành chỉ tiêu nộp ngân sách thành phố giao cơ quan Ban Quản lý Khu kinh tế là 2.141 triệu đồng.

- Đề xuất phát động thi đua, đăng ký sáng kiến năm 2023 trong toàn cơ quan.

- Vận hành ổn định, khai thác tối đa Hệ thống quản trị - điều hành eHeza, Cổng thông tin điện tử, trang fanpage của Ban Quản lý.

- Chủ trì cùng các phòng chuyên môn xây dựng quy chế phối hợp nội bộ trong giải quyết công việc giữa các phòng, đơn vị trực thuộc của Ban Quản lý Khu kinh tế.

- Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.



- Tổ chức bồi dưỡng nâng cao năng lực cho các cán bộ công chức, viên chức, tập huấn chữ ký số, sử dụng dịch vụ bưu chính công ích...; phát huy tốt dân chủ, xây dựng đoàn kết; kiên quyết xử lý những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa", xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức dấn thân, giàu khát vọng, chất lượng cao, chuyên nghiệp, đoàn kết, thống nhất.

## **2. Phòng Kế hoạch tổng hợp**

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện tốt công tác tổng hợp, xây dựng các chương trình, kế hoạch, các báo cáo định kì, đột xuất của Ban Quản lý báo cáo UBND thành phố và Bộ ngành Trung ương.

- Xây dựng và thực hiện Kế hoạch triển khai đồng bộ, hiệu quả Nghị quyết số 06/NQ-TU ngày 07/4/2022, Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 06/12/2022 của UBND thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-TU của Ban Thường vụ Thành ủy về nhiệm vụ và giải pháp đẩy mạnh công tác quản lý, phát triển các khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn thành phố đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc các nhiệm vụ, công việc UBND thành phố giao trên Hệ thống văn phòng điện tử, đảm bảo tiến độ theo yêu cầu, không để xảy ra quá hạn.

## **3. Phòng Quản lý đầu tư**

- Tập trung đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả xúc tiến đầu tư tại một số nước có tiềm năng, có công nghệ cao và thực hiện xúc tiến đầu tư tại chỗ thông qua hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp. Tăng cường thực hiện phương pháp, biện pháp xúc tiến tập trung, hiệu quả đối với các tập đoàn, công ty lớn có tinh thần dẫn dắt và sức lan tỏa cao trong chuỗi giá trị. Thu hút vốn đầu tư FDI đạt ở mức cao nhất và vượt chỉ tiêu kế hoạch năm 2023 là 2 tỷ USD.

- Đề xuất các tiêu chí chọn lọc thu hút đầu tư vào KKT, các KCN theo quy định. Rà soát, xây dựng quy trình thẩm tra, thẩm định dự án chặt chẽ, minh bạch, đúng quy định.

- Quản lý, rà soát các doanh nghiệp hết hạn ưu đãi, các doanh nghiệp ghi ưu đãi chưa phù hợp.

- Chủ trì, đôn đốc, báo cáo tiến độ các dự án trọng điểm năm 2023.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai từ 01 đến 02 khu công nghiệp mới.

- Báo cáo rà soát kết quả thực hiện Chương trình hành động số 76-CTr/TU ngày 08/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết 45-NQ/TW của Bộ Chính trị về thành lập các khu công nghiệp mới.

- Xây dựng, rà soát một số cơ chế, chính sách hỗ trợ người lao động trong các khu công nghiệp mua, thuê nhà ở xã hội.

- Phối hợp, hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ thành lập các khu công nghiệp: Nam Trảng Cát, Thủy Nguyên, Trảng Duệ, Giang Biên II, huyện Vĩnh Bảo (sau khi Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt).

#### 4. Phòng Quản lý quy hoạch và xây dựng

- Tổ chức lập đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải (sau khi Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt). Trước mắt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung khu kinh tế và điều chỉnh cục bộ các khu công nghiệp tạo quỹ đất thu hút đầu tư.

- Đẩy nhanh xây dựng các dự án nhà ở công nhân của Công ty TNHH Pegatron Việt Nam, dự án nhà ở xã hội tại khu đất diện tích 22,48 ha tại phường Đông Hải 2, quận Hải An và các dự án tại khu vực 48 ha tại phường Đông Hải 2, quận Hải An.

- Quản lý, rà soát thu thuế các nhà thầu xây dựng đảm bảo thu đúng, thu đủ, không để thất thu ngân sách.

- Tăng cường số hóa tài liệu về lĩnh vực quy hoạch và xây dựng trong khu công nghiệp, khu kinh tế.

- Chủ động phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan đề xuất các giải pháp giải quyết nhà ở và hạ tầng xã hội thiết yếu cho công nhân tại các KCN.

- Chủ trì, phối hợp, tăng cường công tác kiểm tra về quy hoạch xây dựng, an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy,... tại các KCN, KKT Đình Vũ - Cát Hải.

#### 5. Phòng Quản lý doanh nghiệp

- Tăng cường quản lý các nguồn thu ngân sách; phối hợp với Cục Thuế kiểm soát, chia sẻ thông tin về nộp ngân sách của các doanh nghiệp trong các KCN, KKT.

- Thực hiện tốt các thủ tục hành chính (cấp C/O theo ủy quyền của Bộ Công thương, cấp Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện của thương nhân nước ngoài) thuộc thẩm quyền.

- Tổ chức thu thập đầy đủ thông tin, đánh giá hiệu quả sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trong các KCN, KKT.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các nhà đầu tư thực hiện tốt chính sách pháp luật của Nhà nước; giải quyết và xử lý các vấn đề phát sinh, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và hoạt động sản xuất kinh doanh của các dự án liên quan đến lĩnh vực thương mại, xuất - nhập khẩu.

#### 6. Phòng Quản lý tài nguyên và môi trường

- Chủ trì thực hiện công tác thẩm định và trình phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo ủy quyền của UBND thành phố; xác nhận đăng ký Kế hoạch bảo vệ môi trường theo ủy quyền của Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các quận, huyện; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn về công tác bảo vệ môi trường đối với các KCN, KKT. Đảm bảo 100% các KCN đi vào hoạt động phải có hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt tiêu chuẩn môi trường.

- Tiếp tục chuyển đổi 02 khu công nghiệp thành khu công nghiệp sinh thái.

- Thực hiện Quy trình luân chuyển hồ sơ và phối hợp xác định tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, thuê mặt nước trong khu kinh tế, đảm bảo tiến độ cho thuê đất, giao đất.

- Triển khai thực hiện Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 20/01/2021 của UBND thành phố về kiểm tra việc thuê đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và thực hiện các nghĩa vụ tài chính tại các KCN trong KKT Đình Vũ – Cát Hải.

- Tăng cường số hóa tài liệu về lĩnh vực đất đai trong khu công nghiệp, khu kinh tế; đánh giá hiệu quả sử dụng đất của các KCN.

- rà soát các dự án chậm triển khai đưa đất vào sử dụng, đề xuất biện pháp xử lý.

- Chủ động theo dõi, đôn đốc, kịp thời đề xuất các biện pháp đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các KCN: KCN An Dương, KCN VSIP, các KCN tại khu vực bán đảo Đình Vũ và huyện Cát Hải và KCN Tiên Thanh, huyện Tiên Lãng để tạo quỹ đất thu hút các nhà đầu tư.

## **7. Phòng Quản lý lao động**

- Tiếp tục dự báo nhu cầu sử dụng lao động của doanh nghiệp; nghiên cứu, đề xuất các giải pháp, tập trung kết nối, phối hợp đào tạo nguồn nhân lực có chất lượng, đáp ứng nhu cầu của các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế; kết nối doanh nghiệp với các trường đại học, cao đẳng, trung cấp trọng điểm trong việc tuyển dụng và đào tạo nhân lực.

- Tiếp tục xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý về lao động, thu nhập, tiền lương, bảo hiểm xã hội, đánh giá chất lượng lao động trong các KCN, KKT.

- Phối hợp với Sở Lao động, Thương binh và Xã hội xây dựng Đề án phát triển Quan hệ lao động trong các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố giai đoạn 2021-2025 và triển khai thực hiện để giảm bớt tiềm ẩn trong quan hệ lao động, hạn chế tranh chấp lao động tập thể.

- Phối hợp với phòng chuyên môn, các sở, ngành, địa phương liên quan, hỗ trợ thông tin triển khai Đề án xây dựng nhà ở cho công nhân, các thiết chế văn hóa, thể thao và các hoạt động dịch vụ phục vụ người lao động tại các KCN.

## **8. Phòng Hỗ trợ và giám sát hoạt động đầu tư**

- Xây dựng và thực hiện Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, giám sát đầu tư năm 2023; hướng dẫn, hỗ trợ các doanh nghiệp/dự án trong KCN, KKT thực hiện đúng chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu quản lý vốn đầu tư thực hiện dự án.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn tổ chức các Hội nghị tiếp xúc đối thoại doanh nghiệp định kỳ, kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai dự án của các doanh nghiệp trong KCN, KKT; kết nối các nhà đầu tư mới với KKT Đình Vũ - Cát Hải và các KCN trên địa bàn thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, Cổng thông tin điện tử tuyên truyền phổ biến pháp luật và tiếp nhận thông tin, phản ánh của doanh nghiệp.

## **9. Văn phòng Đại diện Ban Quản lý tại các KCN, KKT**

- Kịp thời nắm bắt thông tin; phối hợp với các phòng chuyên môn, cơ quan chức năng, chính quyền địa phương và các đơn vị có liên quan xử lý, giải quyết, lập hồ sơ ban đầu theo thẩm quyền khi có vụ việc đột xuất xảy ra về an ninh trật tự, tranh chấp lao động, cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm và các vi phạm pháp luật khác trong KCN, KKT.

- Theo dõi sát tình hình hoạt động chung của KKT, các KCN, tình hình triển khai dự án và hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp; phối hợp các phòng chuyên môn hướng dẫn các doanh nghiệp giải quyết công việc phát sinh kịp thời.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, các phòng chuyên môn triển khai thực hiện Quy chế phối hợp đảm bảo an ninh trật tự tại KKT, KCN với Công an thành phố. Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện.

- Tham mưu đón tiếp chu đáo, trọng thị các đoàn khách trong nước đến thăm KKT, các KCN và làm việc với Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

## **10. Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Dịch vụ việc làm Khu kinh tế**

- Tập trung cập nhật cơ sở dữ liệu, ấn phẩm phục vụ hoạt động xúc tiến đầu tư.

- Đẩy mạnh hoạt động hợp tác, thu hút đầu tư với các doanh nghiệp, nhà đầu tư thông qua các sứ quán, tổ chức, cơ quan đại diện nước ngoài tại Việt Nam.

- Đảm bảo hoạt động thường xuyên, hiệu quả của Cổng thông tin điện tử đa ngôn ngữ của Ban Quản lý; tham mưu Ban Quản lý tham gia, tổ chức các hội nghị, hội thảo xúc tiến đầu tư trong và ngoài nước.

- Thực hiện tốt công tác giới thiệu việc làm, liên kết tạo nguồn nhân lực, công tác đào tạo và công tác dịch vụ, trước hết là với các doanh nghiệp trong KKT, các KCN.



- Hoàn thành chỉ tiêu nộp ngân sách thành phố giao là 419 triệu đồng.

### 11. Trường Trung cấp Khu kinh tế

- Đổi mới công tác đào tạo theo hướng chủ động, thiết thực, gắn với đào tạo bổ sung cho chuyên gia, lực lượng lao động tại các doanh nghiệp trong KCN, KKT.

- Đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch 3156/KH-BQL ngày 07/12/2018 của Ban Quản lý về Kế hoạch đẩy mạnh hợp tác giáo dục nghề nghiệp với doanh nghiệp tại địa bàn KKT Đình Vũ - Cát Hải giai đoạn 2018-2030.

- Phối hợp với Phòng Quản lý lao động đề xuất giải pháp, tập trung đào tạo nguồn nhân lực, nguồn nhân lực có chất lượng cao, đáp ứng nhu cầu của các doanh nghiệp trong KCN, KKT.

(Kèm theo danh mục chỉ tiêu kế hoạch năm 2023)

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, Văn phòng Ban Quản lý, các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc theo chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng Kế hoạch chi tiết, Chương trình công tác trước ngày 19/01/2023, gửi Phòng Kế hoạch tổng hợp để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Ban; định kỳ tháng, quý, năm báo cáo tiến độ, tình hình thực hiện Kế hoạch gửi về Phòng Kế hoạch tổng hợp để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố.

2. Giao Phòng Kế hoạch tổng hợp chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ban Quản lý theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ báo cáo UBND thành phố theo quy định.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh các khó khăn vướng mắc, cần sửa đổi, bổ sung; các phòng, đơn vị chủ động báo cáo lãnh đạo Ban để xem xét, quyết định. /         

#### Nơi nhận:

- UBND TP (để báo cáo);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư (để tổng hợp);
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VP, KHTH/BQL.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**Bùi Ngọc Hải**



PHỤ LỤC - MỘT SỐ CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2023

TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch năm 2022	Kế hoạch năm 2023	Kế hoạch năm 2023 so với kế hoạch năm 2022 (%)
1	Thu hút FDI	Triệu USD	2.500	2.000	80
2	Thu hút DDI	Tỷ đồng	10.000	10.000	100
3	Doanh thu	Tỷ đồng	503.947	635.958	126
4	Kim ngạch xuất khẩu	Triệu USD	19.158	23.429	122
5	Kim ngạch nhập khẩu	Triệu USD	17.840	21.810	122
6	Nộp ngân sách doanh nghiệp	Tỷ đồng	15.435	16.615	108
7	Nộp ngân sách nhà nước của Ban quản lý và đơn vị trực thuộc	Triệu đồng	1.869	3.159	169
-	Ban Quản lý Khu kinh tế	Triệu đồng	1.555	2.709	174
-	Trung tâm XTĐT và DVVL	Triệu đồng	314	450	143
8	Tổng số lao động làm việc trong KCN, KKT	Người	225.500	230.500	102
-	Lao động Việt Nam	Người	220.000	225.000	102
-	Lao động nước ngoài	Người	5.500	5.500	100
9	Tỷ lệ KCN có hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt tiêu chuẩn môi trường	%	100	100	100

